证券代码：920770        证券简称：艾能聚        公告编号：2025-104

浙江艾能聚光伏科技股份有限公司

关于预计 2026 年日常性关联交易的公告

本公司及董事会全体成员保证公告内容的真实、准确和完整，没有虚假记载、误导

性陈述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带法律责任。

一、 日常性关联交易预计情况

（一） 预计情况

单位：元

关联交易类别 主要交易内容
预计 2026 年发

生金额

（2025）年与关

联方实际发生金

额(1-11 月)

预计金额与上年实际

发生金额差异较大的

原因

购买原材料、

燃料和动力、

接受劳务

接受劳务、业务消费

等

1,230,000.00 102,813.44 公司 2025 年 1-11 月

与关联方新朵酒店、

新创制衣和新萌制衣

的关联交易实际发生

额小于上年预计金

额，公司基于后续交

易可能存在一定波

动，因此在预计 2026

年度关联交易的金额

时与上年实际发生额

会存在一定差异。

销售产品、商

品、提供劳务

出售电力及提供能源

服务等

500,000.00 290,387.49

委托关联方销

售产品、商品

接受关联方委

托代为销售其

产品、商品

其他

租赁 1,520,000.00 1,183,836.64

拟为公司及子公司

2026 年度提供银行

贷款担保、保证

100,000,000.00  32,490,000.00  基于公司业务进一步

发展预计

合计 - 103,250,000.00 34,067,037.57 -

（二） 关联方基本情况

1. 名称：海盐新创制衣有限公司

企业类型：有限责任公司(自然人投资或控股)

法定代表人：姚华

注册资本：3,303.4847 万

实缴资本：3,303.4847 万

成立日期：2003-12-24

住所：浙江省海盐县澉浦镇六里集镇环北路

主营业务：一般项目：服装制造；五金产品制造；广播电视设备制造（不含广播电

视传输设备）；幻灯及投影设备制造；家用电器制造；针纺织品销售（除依法须经批准

的项目外，凭营业执照依法自主开展经营活动）。许可项目：货物进出口；技术进出口

（依法须经批准的项目，经相关部门批准后方可开展经营活动，具体经营项目以审批结

果为准）。

实际控制人：姚华

主要财务数据（未经审计）：2024 年末资产总额为 2500.12 万元、净资产为 254.81

万元；2024 年度营业收入为 491.51 万元、净利润为-43.06 万元。

关联关系：实际控制人姚华控制的企业

履约能力：以上关联方在与本公司的经营交往中，能够严格遵守合同约定，有较强

的履约能力，其经济效益和财务状况良好，不会对公司生产经营产生不利影响。

2.名称：海盐新朵酒店管理有限公司

企业类型：其他有限责任公司

法定代表人：姚芳

注册资本：60 万

实缴资本：60 万

成立日期：2020-05-28

住所：浙江省嘉兴市海盐县武原街道海丰中路 132 号 1 层部分及 4-10 层

主营业务：一般项目：酒店管理；家政服务；专业保洁、清洗、消毒服务；洗染服

务；新鲜蔬菜批发；新鲜蔬菜零售；新鲜水果批发；新鲜水果零售；食用农产品批发；

食用农产品零售；水产品批发；水产品零售；鲜肉批发；鲜肉零售；鲜蛋批发；鲜蛋零

售；五金产品批发；五金产品零售；茶具销售；日用木制品销售；办公用品销售；卫生

洁具销售；卫生陶瓷制品销售；搪瓷制品销售；日用百货销售；塑料制品销售；针纺织

品销售；针纺织品及原料销售；日用品销售；厨具卫具及日用杂品零售；物业管理；票

务代理服务；旅客票务代理；餐饮管理；会议及展览服务；信息咨询服务（不含许可类

信息咨询服务）；市场营销策划；个人卫生用品销售；服装服饰零售；建筑装饰材料销

售；化妆品零售；卫生用品和一次性使用医疗用品销售；日用杂品销售（除依法须经批

准的项目外，凭营业执照依法自主开展经营活动）。许可项目：食品经营；烟草制品零

售；餐饮服务；住宿服务（依法须经批准的项目，经相关部门批准后方可开展经营活动，

具体经营项目以审批结果为准）。

实际控制人：姚华

主要财务数据（未经审计）：2024 年末资产总额为 600.13 万元、净资产为-507.96

万元；2024 年度营业收入为 727.29 万元、净利润为-179.54 万元。

关联关系：实际控制人姚华通过嘉兴新萌投资有限公司实际控制，董事姚芳担任执

行董事、经理，姚华的母亲徐珠宝担任监事的企业

履约能力：以上关联方在与本公司的经营交往中，能够严格遵守合同约定，有较强

的履约能力，其经济效益和财务状况良好，不会对公司生产经营产生不利影响。

3.名称：海盐南山马会管理有限公司

企业类型：有限责任公司(自然人投资或控股)

法定代表人：周蔚

注册资本：200 万

实缴资本：200 万

成立日期：2008-04-29

住所：浙江省嘉兴市海盐县南北湖风景区南山村

主营业务：马场物业管理；会议接待服务；餐饮服务；住宿服务。（依法须经批准

的项目，经相关部门批准后方可开展经营活动）

实际控制人：周剑利

主要财务数据（未经审计）：2024 年末资产总额为 967.38 万元、净资产为-632.72

万元；2024 年度营业收入为 108.87 万元、净利润为-22.15 万元。

关联关系：实际控制人姚华持股 30%并担任监事的企业

履约能力：以上关联方在与本公司的经营交往中，能够严格遵守合同约定，有较强

的履约能力，其经济效益和财务状况良好，不会对公司生产经营产生不利影响。

4.名称：海盐县武原承岳运输服务部

企业类型：个体工商户

经营者：蒋怡

注册资本：-

实缴资本：-

成立日期：2023-02-21

住所：浙江省嘉兴市海盐县武原街道长安北路 269 号海韵华庭综合楼（商业）14

号二楼-1

主营业务：许可项目：道路货物运输（不含危险货物）(依法须经批准的项目，经

相关部门批准后方可开展经营活动，具体经营项目以审批结果为准)。

实际控制人：-

主要财务数据：-

关联关系：董事、财务负责人吴朝云的弟媳蒋怡注册的个体工商户

履约能力：以上关联方在与本公司的经营交往中，能够严格遵守合同约定，有较强

的履约能力，不会对公司生产经营产生不利影响。

5.名称：海盐县新萌制衣有限公司

企业类型：有限责任公司(自然人投资或控股)

法定代表人：姚华

注册资本：1,688 万

实缴资本：1,688 万

成立日期：1999-07-14

住所：澉浦镇六里集镇工业园区

主营业务：经编布、针织品、服装制造、加工；纺织原料（不含棉花、蚕茧、茧丝）

批发、零售；出口自产的针织品、服装；进口生产、科研所需的原辅材料、机械设备、

仪器、仪表及零配件。

实际控制人：姚华

主要财务数据（未经审计）：2024 年末资产总额为 4981.90 万元、净资产为 3123.04

万元；2024 年度营业收入为 415.81 万元、净利润为-82.82 万元。

关联关系：实际控制人姚华控制的企业

履约能力：以上关联方在与本公司的经营交往中，能够严格遵守合同约定，有较强

的履约能力，其经济效益和财务状况良好，不会对公司生产经营产生不利影响。

6.名称：海盐县乒乓球协会

企业类型：-

法定代表人：姚华

注册资本：3万

实缴资本：-

成立日期：2014-07-08

住所：武原街道新桥北路 199 号

主营业务：配合县文体局加强乒乓球竞赛和训练，主办、承办、参加各级乒乓球竞

赛。积极开展国际国内乒乓球交流活动。

实际控制人：姚华

主要财务数据（未经审计）：2024 年末资产总额为 23.83 万元、净资产为 9.07 万

元；2024 年度营业收入为 167.13 万元、净利润为-0.42 万元。

关联关系：实际控制人姚华为法定代表人的企业

履约能力：以上关联方与本公司未有经营交往，产生的交易为缴纳协会费或活动赞

助。

7.海盐县新萌物业服务有限公司

企业类型：有限责任公司(自然人独资)

法定代表人：姚芳

注册资本：10 万

实缴资本：10 万

成立日期：2022-02-21

住所：浙江省嘉兴市海盐县武原街道海丰中路 132 号 1 层 101 室

主营业务：一般项目：物业管理；住房租赁；非居住房地产租赁；物业服务评估；

停车场服务；消防技术服务（除依法须经批准的项目外，凭营业执照依法自主开展经营

活动）。

实际控制人：姚芳

主要财务数据：2024 年末资产总额为 49.08 万元、净资产为 8.90 万元；2024 年度

营业收入为 2.26 万元、净利润为-0.91 万元。

关联关系：董事姚芳控制的企业

履约能力：以上关联方在与本公司的经营交往中，能够严格遵守合同约定，有较强

的履约能力，其经济效益和财务状况良好，不会对公司生产经营产生不利影响。

8.名称：海宁市神州龙针纺有限公司

企业类型：有限责任公司(自然人投资或控股)

法定代表人：张良华

注册资本：500 万

实缴资本：500 万

成立日期：2001-04-04

住所：海宁市经济开发区袜业园区

主营业务：针织服装、经编织物、革皮服装、针织面料、裘皮服装、毛皮制品、袜

子、纱线、氨纶包覆丝制造、加工。

实际控制人：张良华

主要财务数据（未经审计）：2024 年末资产总额为 2011.87 万元、净资产为 470.70

万元；2024 年度营业收入为 160.29 万元、净利润为 10.47 万元。

关联关系：董事、副总经理张良华持股 90%并担任执行董事的企业

履约能力：以上关联方在与本公司的经营交往中，能够严格遵守合同约定，有较强

的履约能力，其经济效益和财务状况良好，不会对公司生产经营产生不利影响。

9.名称：海宁市积派服饰有限公司

企业类型：有限责任公司(自然人投资或控股)

法定代表人：钱玉明

注册资本：1,500 万

实缴资本：1,500 万

成立日期：2003-01-20

住所：海宁市马桥街道吉恩仕大道 18 号

主营业务：皮革服装、裘皮服装、其他服装、箱包、经编面料、纺织制成品、羊毛

衫、袜子、制造、加工、批发、零售；革皮批发、零售；针纺织品拉毛、绣花、烫金、

转移印花加工；纺织品面料复合加工；经营本企业自产产品的出口业务和本企业所需的

机械设备、零配件、原辅材料的进口业务（国家限制或禁止的除外；涉及前置审批的除

外）

实际控制人：钱玉明

主要财务数据（未经审计）：2024年末资产总额为3,921.13万元、净资产为1,929.34

万元；2024 年度营业收入为 2,929.52 万元、净利润为-14.70 万元。

关联关系：董事钱玉明持股 90%并担任执行董事、经理的企业

履约能力：以上关联方在与本公司的经营交往中，能够严格遵守合同约定，有较强

的履约能力，其经济效益和财务状况良好，不会对公司生产经营产生不利影响。

10.自然人：姚华

住所：浙江省海盐县武原镇城北东路 85 号 101 幢 401 室

关联关系：实际控制人、董事长、总经理

履约能力：以上关联方在与本公司的经营交往中，能够严格遵守合同约定，有较强

的履约能力，不会对公司生产经营产生不利影响。

11.自然人：苏伟纲

住所：浙江省嘉兴市秀洲区嘉北街道昌盛社区丁香花园 11 栋

关联关系：原持股 5%以上股东

履约能力：以上关联方在与本公司的经营交往中，能够严格遵守合同约定，有较强

的履约能力，不会对公司生产经营产生不利影响。

12.自然人：殷建忠

住所：浙江省嘉兴市海宁市丁桥镇万新村大头浜 55 号

关联关系：原监事

履约能力：以上关联方在与本公司的经营交往中，能够严格遵守合同约定，有较强

的履约能力，不会对公司生产经营产生不利影响。

13.自然人：张良华

住所：浙江省海宁市马桥街道先锋村东张家埭 7号

关联关系：董事、副总经理、持股 5%以上股东、实际控制人一致行动人

履约能力：以上关联方在与本公司的经营交往中，能够严格遵守合同约定，有较强

的履约能力，不会对公司生产经营产生不利影响。

14.自然人：钱玉明

住所：浙江省海宁市硖石街道塘桥弄 6号

关联关系：董事、持股 5%以上股东、实际控制人一致行动人

履约能力：以上关联方在与本公司的经营交往中，能够严格遵守合同约定，有较强

的履约能力，不会对公司生产经营产生不利影响。

二、 审议情况

（一） 决策与审议程序

2025 年 12 月 15 日，公司第五届董事会第十八次会议审议通过《关于预计 2026 年

度日常性关联交易的议案》，表决结果：同意 3 票；反对 0 票；弃权 0 票。关联董事

姚华、姚新民、姚芳、张良华、钱玉明、吴朝云涉及关联交易事项，回避表决。董事会

审议该议案前，独立董事召开专门会议审议通过该议案，并同意将该议案提交公司董事

会审议。

本议案尚需提交 2025 年第三次临时股东会审议。

（二） 本次关联交易不存在需经有关部门批准的情况

三、 定价依据及公允性

（一） 定价政策和定价依据

1.定价政策：公司与上述关联方所进行的关联交易以自愿、平等、互惠互利、公允

的原则进行。

2.定价依据：双方在参考同期同类产品或服务市场价格的基础上协商定价，且公司

保留向其他第三方选择的权利，以确保关联方以公允的价格向本公司提供产品。

（二） 定价公允性

上述关联交易均属合理必要，公司与各关联方发生的关联交易在自愿平等的基础上

达成一致，本着公开、公平、公正的原则，按照市场公允价格进行交易，不存在损害公

司及公司股东利益的情况。

四、 交易协议的签署情况及主要内容

在预计的关联交易范围内，由公司经营管理层根据业务开展需要，签署相关协议。

五、 关联交易的必要性及对公司的影响

上述预计关联交易是公司经营业务发展正常所需，交易有利于公司持续稳定经营，

促进公司发展。公司与关联方之间互利双赢、平等互惠，不存在损害公司中小股东利益

的情况，不会对公司的独立性和正常经营构成影响，公司主要业务也不会因上述关联交

易而对关联方形成依赖。

六、 保荐机构意见

经核查，保荐机构认为：公司预计 2026 年日常性关联交易已经第五届董事会第十

八次会议审议通过，2026 年度日常性关联交易事项已经独立董事专门会议审议通过，

该议案尚需经股东会审议批准，符合相关的法律法规和《公司章程》的规定。公司本次

预计关联交易事项的信息披露真实、准确、完整，符合《证券发行上市保荐业务管理办

法》《北京证券交易所上市公司持续监管办法（试行）》《北京证券交易所证券发行上市

保荐业务管理细则》《北京证券交易所股票上市规则》等相关法律法规的要求。本次预

计关联交易相关事项不会对公司的生产经营及财务状况产生不利影响，不存在损害公司

及其他股东特别是中、小股东利益的情形，不存在其他应披露未披露的重大风险。

七、 备查文件

（一）《浙江艾能聚光伏科技股份有限公司第五届董事会第十八次会议决议》

（二）《浙江艾能聚光伏科技股份有限公司第五届董事会 2025 年第二次独立董事专门会

议记录》

（三）《东吴证券股份有限公司关于浙江艾能聚光伏科技股份有限公司预计 2026 年日常

性关联交易的核查意见》

浙江艾能聚光伏科技股份有限公司

董事会

2025 年 12 月 16 日

	一、 日常性关联交易预计情况
	（一） 预计情况
	（二） 关联方基本情况

	二、 审议情况
	（一） 决策与审议程序
	（二） 本次关联交易不存在需经有关部门批准的情况

	三、 定价依据及公允性
	（一） 定价政策和定价依据
	（二） 定价公允性

	四、 交易协议的签署情况及主要内容
	五、 关联交易的必要性及对公司的影响
	六、 保荐机构意见
	七、 备查文件